

≥ empo@empocaldas.com.co

mww.empocaldas.com.co

ACTA DE CIERRE SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS Nº 007 DE 2021

OBJETO: Seleccionar en aplicación de los trámites legales correspondientes, al para el Seleccionar en aplicación de los trámites contratista correspondientes al contratista para la PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECAUDO DE DINERO PAGADO POR LOS SUSCRIPTORES O USUARIOS A TRAVES DE LA FACTURACIÓN POR LA PRESTACIÓN DIRECTA DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO Y ADEMAS SERVICIOS FACTURADOS POR LA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS EMPOCALDAS S.A. E.S.P. EN LOS SIGUIENTES CORREGIMIENTOS: AGUADAS- ARMA- ANSERMA MUNICIPIOS Υ BELALCAZAR - CHINCHINA - FILADELFIA - LA DORADA - GUARINOCITO -NEIRA - KILOMETRO 41 - MARQUETALIA - MARULANDA - MANZANARES -MARMATO - PALESTINA - ARAUCA - RIOSUCIO - RISARALDA - SALAMINA -SAMANA- SAN JOSE - SUPIA - VICTORIA - VITERBO - MANIZALES.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial designado para el presente procedimiento de selección asciende a la suma de QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE (\$ 523.198.365,00) INCLUIDO IVA.

Siendo las 10:00 am del 08 de Febrero de 2021, hora y fecha programada para el cierre de la Solicitud Pública de Ofertas N° 007 de 2021, en las instalaciones de EMPOCALDAS S.A.E.S.P., se procede a cerrar el presente procedimiento de selección, contando con UNA (1) propuesta allegada en tiempo y oportunidad, de la siguiente manera:

	ORDEN DE LLEGADA	PROPONENTE	VALOR CUPON IVA INCLUIDO	VALOR PROPUESTA POR UN (1) MES IVA INCLUIDO	VALOR PROPUESTA POR 10 MESES Y MEDIO IVA INCLUIDO
1 3030LKTL 3.A. \$031 \$45.074.040 \$400.003.7	1	SUSUERTE S.A.	\$631	\$43.874.646	\$460.683.778

Acotación: La Cooperativa Financiera COOFINEP, presentó oferta económica para la presente Solicitud Pública de Ofertas, no obstante, en atención a lo estipulado dentro de los términos de referencia y en procura de las fechas establecidas dentro del cronograma licitatorio, la misma se considerará extemporánea, toda vez que se allegó a las 10:23 a.m, momento en el cual ya se encontraba cerrado el procedimiento de selección.



☐ Empocaldas ☐ empocaldas_oficial ☐ empo@empocaldas.com.co
☐ www.empocaldas.com.co

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta aportada por COOFINEP, no se tendrá en cuenta dentro de la presente invitación.

A la apertura de las propuestas presentadas, se hicieron presentes en representación de EMPOCALDAS S.A.E.S.P., ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE en calidad de Secretario General, JULIÁN ELIECER FONSECA ARIAS como Jefe del Departamento Comercial, y, SANTIAGO LARGACHA ECHEVERRI como Contratista adscrito a la secretaría general.

No siendo otro el motivo de la presente, se firma por los que en ella intervinieron.

ANDRES FELIRE TABA ARROYAVE

Secretario General.

EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

JULIAN ELIECER FONSECA ARIAS

Jefe Departamento Comercial. EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

SANTIAGO LARGACHA ECHEVERRI

Contratista Secretaria General.

EMPOCALDAS, S.A.E.S.P.